
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН 
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын 
ДОКТААЛЫ

от « м» апреля 2020 года № т
Об установлении коэффициентов (Кр, Ка), применяемых для определения 

годового размера арендной платы та использование земельных участков на 
территории Улуг-Хемского района, а также государственная собственность, на 
которые не разграничена, для различных видов разрешенного использования

з*емел ни ы х у част ков

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 137- 
ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (с 
последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Феде­
рации от 16 июля 2009 г. № 582 «Об основных принципах определения арендной 
платы при аренде земельгГПх участков, находящихся в государственной или муни­
ципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а 
также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в 
собственности Российской Федерации», и на основании постановлением 
Правительства Республики Тыва от 23.04.20Юг № 162, в целях повышения 
эффективности управления и распоряжения земельными участками расположенными 
на территории Улуг-Хемского кожууна, администрация Улуг-Хемского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить коэффициент (Кр), применяемый для расчета размера годовой 
арендной платы за земельные участки в зависимости от вида разрешенного 
использования, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Одобрить коэффициент (Ка), применяемый для расчета размера годовой 
арендной платы за земельные участки в зависимости от категории арендатора, 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Определить Хурал представителей «Улуг-хемский кожуун республики Тыва» 
уполномоченным органом администрации Улуг-Хемского кожууна по 
установлении коэффициентов (Кр, Ка), применяемых для определения 
годового размера арендной платы за использование земельных участков на 
территории Улуг-Хемского района, а также государственная собственность, на 
которые не разграничена, для различных видов разрешенного использования 
земельных участков.

4. Предоставить настоящее постановление на заседание сессии Хурала 
представителей Улуг-Хемского кожууна для утверждения.



/
5. Установить, что размер арендной платы, порядок, условия и сроки внесения 

арендной платы за использование земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности и государственная собственность на которые не 
разграничена, определяется в соответствии с Положением о порядке 
определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках 
внесения арендной платы за использование земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, на территории 
Республики Тыва, утвержденным постановлением Правительства Республики 
Тыва от 23 апреля 2010 года N 162.

6. Считать утратившим силу постановление председателя администрации 
кожууна от 13 ноября 2010г. № 540 «О размерах арендной платы за 
использование земельных участков на территории муниципального района 
«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва», государственная собственность, на 
которые не разграничена.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Улуг-Хемского кожууна в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

8. Контроль за исполнением^настоящего постановления возложить на первого 
заместителя председателя администрации Улуг-Хемского кожууна по 
экономическому развитию И.Н.Баутдинову.

9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Р.Н.Наважап


